
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

맑은물관리사업소 19,119,621 20,811,491 △1,691,870

국 4,728,500

지 2,600,000

도 271,428

군 11,519,693

하수도 관리 11,611,980 12,179,864 △567,884

국 4,695,500

군 6,916,480

하수처리시설 운영 2,197,378 2,202,001 △4,623

효율적인 맑은물관리사업소 운영 54,266 47,863 6,403

201 일반운영비 26,166 29,971 △3,805

01 사무관리비 12,790 13,035 △245

< 일반수용비 > 0

ㅇ 청사 방역소독 4,000

ㅇ 청소용품 구입 1,000

ㅇ 정수기 임대(3대) 1,718

ㅇ 청사 무인경비시스템 2,376

< 급량비 > 0

ㅇ 관리업무 추진 급량비

3,696

800,000원 * 5회

25,000원 * 20종 * 2회

143,100원 * 12월

198,000원 * 12월

7,000원 * 4명 * 11일 * 12월

02 공공운영비 13,376 16,936 △3,560

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 위험물안전관리자 협회비 100

ㅇ 소방안전관리자 협회비 100

< 연료비 > 0

ㅇ 사무동 난방 유류

5,241

ㅇ 당직실 난방 유류

2,170

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 청사 시설장비 유지 2,955

ㅇ 관리사 시설장비 유지 1,810

ㅇ 청사 및 관리사 물탱크 청소

1,000

100,000원 * 1회

100,000원 * 1회

733원 * 13ℓ * 5시간 * 110일

733원 * 2ℓ * 8시간 * 185일

2,500원 * 1,182㎡

2,500원 * 723.92㎡

500,000원 * 1회 * 2개소

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 5,100 5,100 0

ㅇ 관리업무 추진 5,10020,000원 * 3명 * 85일

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

ㅇ 맑은물관리사업소 업무 추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 사업소 시설관리사 도색 및 보수 작업

20,00020,000,000원 * 1식

친환경 녹지경관 조성 64,945 71,364 △6,419

101 인건비 7,779 7,254 525

04 기간제근로자등보수 7,779 7,254 525

ㅇ 조경 및 시설물 관리

3,652

ㅇ 잔디관리 3,756

ㅇ 4대보험료 371

52,160원 * 5명 * 14일

52,160원 * 4명 * 18일

7,406,720원 * 5%

201 일반운영비 3,402 3,446 △44

01 사무관리비 2,862 2,862 0

< 급량비 > 0

ㅇ 녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진 급량

비 1,862

< 임차료 > 0

ㅇ 사업소관리 중장비 임차료 1,000

7,000원 * 2명 * 133일

500,000원 * 2회

02 공공운영비 540 584 △44

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 방역소독기 및 조경기계 유지관리

400

ㅇ 예취기 유류비 140

100,000원 * 4종

1,395원 * 100ℓ

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

ㅇ 녹지경관 조성 및 시설관리 업무 추진

3,80020,000원 * 2명 * 95일

206 재료비 6,964 7,864 △900

01 재료비 6,964 7,864 △900

ㅇ 조경관리 유기질비료 3,000

ㅇ 사업소내 꽃묘 구입 3,000

ㅇ 식물터널 조성용 종묘 구입

700

ㅇ 예취기 칼날 구입 264

600,000원 * 5종

600원 * 5종 * 1,000본

1,000원 * 100본 * 7종

3,300원 * 80개

401 시설비및부대비 43,000 49,000 △6,000

01 시설비 43,000 49,000 △6,000

ㅇ 잡초제거 18,000

ㅇ 수목 및 시설물 관리(식재,방재,전정 등)

20,000

ㅇ 잔디부지 관리(영양공급 등)

5,000

6,000,000원 * 3회

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1회

전기ㆍ계장ㆍ기계설비 운영관리 1,497,786 1,047,100 450,686

201 일반운영비 79,186 367,500 △288,314

01 사무관리비 57,586 55,500 2,086
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

< 일반수용비 > 0

ㅇ 중앙통제실 전산소모품 토너등

1,500

ㅇ 소방정밀검사 및 대행수수료

7,200

ㅇ 산업안전관리자 협회비 300

ㅇ 하수처리시설 전기안전관리 대행수수료

8,400

ㅇ 수질TMS 웹 서버 관리 수수료

9,000

ㅇ 크레인 및 호이스트 정기점검 수수료

400

ㅇ 악취기술진단 수수료 27,770

< 피복비 > 0

ㅇ 작업복 구입 1,000

< 급량비 > 0

ㅇ 환경기초시설 운영업무 추진 급량비

2,016

250,000원 * 3종 * 2회

600,000원 * 12회

300,000원 * 1회

700,000원 * 12월

750,000원 * 12월

200,000원 * 2종

27,770,000원

200,000원 * 5명 * 1회

7,000원 * 3명 * 8일 * 12월

02 공공운영비 21,600 312,000 △290,400

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 수질TMS 유지보수관리 21,6001,800,000원 * 12월

202 여비 2,100 0 2,100

01 국내여비 2,100 0 2,100

ㅇ 환경기초시설 운영업무 추진

2,10020,000원 * 3명 * 35일

206 재료비 4,000 3,600 400

01 재료비 4,000 3,600 400

ㅇ 생물반응조 제어설비 부품 구입

4,0004,000,000원 * 1회

307 민간이전 1,412,500 12,000 1,400,500

05 민간위탁금 1,412,500 12,000 1,400,500

ㅇ 장성하수(분뇨)운영관리 민간위탁금(관리대

행) 1,412,5001,412,500,000원 * 1식

수질관리 48,591 76,968 △28,377

101 인건비 8,999 8,388 611

04 기간제근로자등보수 8,999 8,388 611

ㅇ 하수. 분뇨 협잡물제거 작업(특별인부)

8,570

ㅇ 4대보험료 429

82,400원 * 4명 * 26일

8,569,600원 * 5%

201 일반운영비 27,560 25,260 2,300

01 사무관리비 24,060 21,260 2,800

< 일반수용비 > 0
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 생태독성검사 수수료(유입수,방류수)

10,560

ㅇ 침출수 성분검사 1,300

ㅇ 슬러지 성분검사 수수료 800

ㅇ 방류수 수질유지 보전금 10,000

< 급량비 > 0

ㅇ 수질관리 등 업무 추진 급량비

1,400

440,000원 * 2개소 * 12회

1,300,000원 * 1회

200,000원 * 4회

5,000,000원 * 2회

7,000원 * 2명 * 100일

02 공공운영비 3,500 4,000 △500

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 실험실 기자재 수리보수

3,500350,000원 * 10종 * 1회

202 여비 3,240 840 2,400

01 국내여비 3,240 840 2,400

ㅇ 수질관리 등 업무 추진

3,24020,000원 * 2명 * 81일

206 재료비 8,792 42,480 △33,688

01 재료비 8,792 42,480 △33,688

ㅇ 실험약품(황산은 외 34종)

7,759

ㅇ 실험실소모품(석영셀 외 12종)

1,033

55,420원 * 35종 * 4회

25,820원 * 10종 * 4회

삼계하수종말처리장 운영관리 531,790 691,790 △160,000

201 일반운영비 52,510 112,510 △60,000

01 사무관리비 30,910 90,910 △60,000

< 일반수용비 > 0

ㅇ 수질검사 수수료 1,000

ㅇ 전기안전 관리자 대행수수료

2,880

ㅇ 슬러지 성분검사 수수료 860

ㅇ 수질 TMS 정도검사 수수료

10,000

ㅇ 수질 TMS 웹서버 관리 수수료

9,000

ㅇ 크레인 호이스트 안전검사 수수료

70

ㅇ 민간위탁(관리대행) 성과평가 대행 수수료

7,100

250,000원 * 4회

240,000원 * 12월

430,000원 * 2회

10,000,000원 * 1회

750,000원 * 12월

70,000원 * 1회

7,100,000원 * 1회

02 공공운영비 21,600 21,600 0

< 시설장비유지비 > 0

ㅇ 수질TMS 유지보수관리 21,6001,800,000원 * 12월

307 민간이전 449,280 449,280 0

05 민간위탁금 449,280 449,280 0

ㅇ 하수슬러지 위탁처리비 46,8003,900,000원 * 12월
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 하수협잡물 위탁처리비 4,200

ㅇ 운영관리 민간위탁금(관리대행)

398,280

700,000원 * 6회

33,190,000원 * 12월

401 시설비및부대비 30,000 130,000 △100,000

01 시설비 30,000 130,000 △100,000

ㅇ TMS 수질자동측정기 보수(COD,TN 등)

15,000

ㅇ TMS 수질자동측정기 소모품 교체 등

15,000

3,000,000원 * 5종

3,000,000원 * 5종

가축분뇨 공공처리시설 749,367 756,167 △6,800

가축분뇨 공공처리시설 운영관리 749,367 756,167 △6,800

201 일반운영비 13,160 13,160 0

01 사무관리비 13,160 13,160 0

< 일반수용비 > 0

ㅇ 수질검사 수수료 1,000

ㅇ 전기안전 관리자 대행 수수료

7,200

ㅇ 슬러지 성분검사 수수료 860

ㅇ 민간위탁(관리대행) 성과평가 대행 수수료

4,100

250,000원 * 4회

600,000원 * 12월

430,000원 * 2회

4,100,000원 * 1회

307 민간이전 686,207 743,007 △56,800

05 민간위탁금 686,207 743,007 △56,800

ㅇ 슬러지 위탁처리비 55,200

ㅇ 가축분뇨 민간위탁 운영비

631,007

4,600,000원 * 12월

631,007,000원 * 1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

ㅇ 가축분뇨처리시설 악취저감시설 설치운영

50,00050,000,000원 * 1식

폐수종말처리시설 설치사업 985,980 1,693,000 △707,020

국 280,000

군 705,980

공단폐수처리시설 설치-나노산단 364,000 1,693,000 △1,329,000

국 280,000

군 84,000

401 시설비및부대비 364,000 1,693,000 △1,329,000

국 280,000

군 84,000

01 시설비 326,000 1,687,000 △1,361,000

ㅇ 나노산단 폐수종말처리시설 설치

326,000326,000,000원

국 250,769

군 75,231

02 감리비 36,000 0 36,000
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 폐수종말처리시설 설치사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 나노산단 폐수종말처리시설 설치 감리비

36,00036,000,000원

국 27,692

군 8,308

03 시설부대비 2,000 6,000 △4,000

ㅇ 나노산단 폐수종말처리시설 설치 시설부대비

2,0002,000,000원

국 1,539

군 461

나노단지폐수종말처리시설 운영관리 621,980 0 621,980

307 민간이전 621,980 0 621,980

05 민간위탁금 621,980 0 621,980

ㅇ 나노폐수 운영관리 민간위탁금(관리대행)

621,980621,980,000원 * 1식

하수도 및 오폐수 관리 1,198,825 1,872,696 △673,871

동화전자농공단지 폐수처리시설 운영관리 85,869 94,369 △8,500

201 일반운영비 21,069 21,384 △315

01 사무관리비 20,420 20,735 △315

< 일반수용비 > 0

ㅇ 수질검사 수수료(유입수,방류수)

2,800

ㅇ 전기안전 관리자 대행수수료

1,200

ㅇ 슬러지 성분검사 수수료 860

ㅇ 방류수 수질유지 보전금 5,000

ㅇ 생태독성검사 수수료(유입수,방류수)

10,560

1,400,000원 * 2개소

100,000원 * 12월

430,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

440,000원 * 2개소 * 12회

02 공공운영비 649 649 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 동화전자농공단지 고지서 발송 우편요금

6491,930원 * 28개소 * 12월

307 민간이전 64,800 72,585 △7,785

05 민간위탁금 64,800 72,585 △7,785

ㅇ 운영관리 민간위탁금(관리대행)

64,8005,400,000원 * 12월

농공단지 오폐수처리장 운영 25,170 29,188 △4,018

101 인건비 2,411 2,249 162

04 기간제근로자등보수 2,411 2,249 162

ㅇ 동화농공단지오폐수처리장 2,296

- 제초작업 1,044

- 스크린 협잡물 제거작업

1,252

ㅇ 4대보험료 115

52,160원 * 2명 * 10일

52,160원 * 2명 * 12회

2,295,040원 * 5%

- 600 -



부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 12,359 13,339 △980

01 사무관리비 1,680 2,660 △980

< 일반수용비 > 0

ㅇ 동화농공단지 오폐수처리장 무인경비시스템

용역 1,680140,000원 * 12월

02 공공운영비 10,679 10,679 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 동화농공단지 오폐수처리장 전기요금 10,401

- 기본료 1,665

- 사용료 8,736

ㅇ 동화농공단지 고지서 발송 우편요금

278

5,550원 * 25kW * 12월

80원 * 9,100kWh * 12월

1,930원 * 12개소 * 12월

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

ㅇ 동화농공단지 오폐수처리장 구리스 및 오일

40040,000원 * 10통

401 시설비및부대비 10,000 12,000 △2,000

01 시설비 10,000 12,000 △2,000

ㅇ 동화농공단지 기계장비 정비 10,000

- 펌프,베어링 등 소모품 교체

7,000

- 전기배전반 정비 3,000

3,500,000원 * 2대

3,000,000원 * 1식

배수펌프장 유지관리 46,632 47,494 △862

201 일반운영비 21,632 21,894 △262

01 사무관리비 2,200 2,462 △262

< 일반수용비 > 0

ㅇ 배수펌프장 전기설비 점검수수료

2,000

ㅇ 전력기술협회 안전관리자 협회비

200

2,000,000원 * 1회

200,000원 * 1회

02 공공운영비 19,432 19,432 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 배수펌프장 고압 전기요금 18,564

- 기본료 12,204

- 사용료 6,360

ㅇ 배수펌프장 저압 전기요금 836

- 기본료 191

- 사용료 645

ㅇ 배수펌프장 상하수도요금

32

6,780원 * 300kw * 6월

106원 * 12,000kw * 5월

5,280원 * 3kw * 12월

107.5원 * 500kw * 12월

880원 * 3톤 * 12월

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 배수펌프장 전기 및 기계정비

15,000

ㅇ 배수펌프장 유수지 정비 10,000

7,500,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

마을하수처리시설 유지관리 610,456 851,742 △241,286

201 일반운영비 166,524 166,132 392

01 사무관리비 1,512 1,120 392

< 급량비 > 0

ㅇ 마을하수처리시설 유지관리 급량비

1,5127,000원 * 2명 * 9일 * 12월

02 공공운영비 165,012 165,012 0

ㅇ 마을하수처리시설 전기요금 154,311

- 기본료 37,962

- 사용료 116,349

ㅇ 마을하수처리시설 통합관리전용 회선사용료

10,701

5,550원 * 10kw * 57개소 * 12월

81원 * 2,100kw * 57개소 * 12월

35,670원 * 25개소 * 12월

202 여비 2,560 2,560 0

01 국내여비 2,560 2,560 0

ㅇ 마을하수처리시설 업무추진

2,56020,000원 * 2명 * 64일

206 재료비 22,700 21,700 1,000

01 재료비 22,700 21,700 1,000

ㅇ 마을하수처리시설 수질검사 채수병

1,200

ㅇ 마을하수처리시설 전기자재 구입(UV램프 등

5종) 21,500

120,000원 * 10박스

500,000원 * 43개소

307 민간이전 196,080 186,960 9,120

05 민간위탁금 196,080 186,960 9,120

ㅇ 마을하수처리시설 위탁관리

196,080380,000원 * 43개소 * 12월

401 시설비및부대비 222,592 474,390 △251,798

01 시설비 221,000 471,000 △250,000

ㅇ 마을하수처리시설 모터펌프 및 소모품 교체(

41개소) 172,800

ㅇ 마을하수처리시설 통합관리시스템 정비

14,000

ㅇ 마을하수처리시설 슬러지처리비

23,200

ㅇ 마을하수처리시설 기술진단용역(유평지구)

진단비 11,000

172,800,000원 * 1식

2,000,000원 * 7개소

29,000원 * 20톤 * 40개소

11,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,592 3,390 △1,798

ㅇ 마을하수처리시설 유지보수

1,592221,000,000원 * 0.72%

하수도 유지관리 사업 217,468 213,363 4,105
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 3,944 3,679 265

04 기간제근로자등보수 3,944 3,679 265

ㅇ 차집관로 및 맨홀 제초작업(9.7km) 인부

3,756

ㅇ 4대보험료 188

52,160원 * 6명 * 6일 * 2회

3,755,520원 * 5%

201 일반운영비 10,374 10,374 0

01 사무관리비 3,079 3,079 0

< 피복비 > 0

ㅇ 작업복 구입 1,000

< 급량비 > 0

ㅇ 하수관거 유지관리 추진 급량비

2,079

200,000원 * 5명

7,000원 * 3명 * 99일

02 공공운영비 7,295 7,295 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 하수도협회비 2,400

ㅇ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전용회선료

429

ㅇ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전용회선료

429

ㅇ 하수관거시설 서삼중계펌프장 전기요금 2,904

- 기본료 720

- 사용료 2,184

ㅇ 하수관거시설 황룡중계펌프장 전기요금 395

- 기본료 277

- 사용료 118

ㅇ 하수관거시설 장안중계펌프장 전기요금 395

- 기본료 277

- 사용료 118

ㅇ 차집관거 기산유량계 전기요금 132

- 기본료 114

- 사용료 18

ㅇ 차집관거 수산유량계 전기요금 211

- 기본료 183

- 사용료 28

2,400,000원 * 1회

35,670원 * 1개소 * 12월

35,670원 * 1개소 * 12월

4,610원 * 13kw * 12월

70원 * 2,600kw * 12월

4,610원 * 5kw * 12월

70원 * 140kw * 12월

4,610원 * 5kw * 12월

70원 * 140kw * 12월

380원 * 25kw * 12월

57원 * 25kw * 12월

380원 * 40kw * 12월

57원 * 40kw * 12월

202 여비 3,840 0 3,840

01 국내여비 3,840 0 3,840

ㅇ 하수도 유지관리 업무 추진

3,84020,000원 * 3명 * 64일

401 시설비및부대비 199,310 199,310 0

01 시설비 192,950 192,950 0

ㅇ 하수도유지관리사업 192,950

- 하수도준설 49,950150,000원 * 333㎥
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 하수도 맨홀뚜껑보수 10,000

- 노후하수도정비(L=150m)

100,000

- 하수관거 기술진단 용역비(L=10km)

33,000

250,000원 * 40개소

20,000,000원 * 5개소

5,000,000원 * 6km * 1.1

03 시설부대비 6,360 6,360 0

ㅇ 하수도 유지관리용 중기(굴삭기, 덤프등) 임

차료 5,000

ㅇ 하수도 유지관리 시설부대비

1,360

500,000원 * 10일

272,000원 * 5개소

하수도 사용료 부과징수 11,790 16,540 △4,750

201 일반운영비 6,474 7,384 △910

01 사무관리비 1,434 2,344 △910

< 일반수용비 > 0

ㅇ 하수도요금 컴퓨터용지 및 고지서 구입

594

ㅇ 하수도요금 창봉투 구입

840

66,000원 * 3박스 * 3종

50원 * 1,400건 * 12월

02 공공운영비 5,040 5,040 0

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 하수도요금고지서발송

5,040300원 * 1,400건 * 12월

401 시설비및부대비 5,316 5,316 0

01 시설비 5,316 5,316 0

ㅇ 하수도 사용료부과 시간계측기 설치 및 보수 5,316

- 유지보수 2,516

- 신규 설치 2,800

62,900원 * 40개소

140,000원 * 20개소

소규모 주민숙원사업 201,440 620,000 △418,560

401 시설비및부대비 201,440 620,000 △418,560

01 시설비 200,000 620,000 △420,000

ㅇ 진원면 상림마을 하수도 정비공사(L=60m)

30,000

ㅇ 진원면 옥동마을 하수도 정비공사(L=20m)

10,000

ㅇ 진원면 양유마을 하수도 정비공사(L=120m)

20,000

ㅇ 남면 백운마을 하수도 정비공사(L=100m)

20,000

ㅇ 남면 덕촌마을 하수도 정비공사(L=100m)

20,000

ㅇ 고려시멘트 ~ 프라임주유소 간 하수도 정비

공사(L=500m) 100,000

30,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

100,000,000원 * 1개소

03 시설부대비 1,440 0 1,440
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 및 오폐수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 마을 하수도 정비공사 추진

1,440200,000,000원 * 0.72%

하수관거 및 하수종말처리장 설치 3,038,290 1,344,000 1,694,290

국 2,006,000

군 1,032,290

하수관거 정비사업-장산처리구역 264,000 630,000 △366,000

국 264,000

401 시설비및부대비 264,000 630,000 △366,000

국 264,000

01 시설비 264,000 626,000 △362,000

ㅇ 장산지구 하수관거 정비사업(국비 부담분)

264,000264,000,000원 * 1개소

국 264,000

하수관거 정비사업-서삼2지구 1,774,290 714,000 1,060,290

국 1,242,000

군 532,290

401 시설비및부대비 1,774,290 714,000 1,060,290

국 1,242,000

군 532,290

01 시설비 1,588,590 709,500 879,090

ㅇ 서삼2지구 하수관거 정비사업

1,588,5901,588,590,000원 * 1개소

국 1,112,010

군 476,580

02 감리비 180,000 0 180,000

ㅇ 서삼2지구 하수관거 정비사업 감리비

180,000180,000,000원

국 126,000

군 54,000

03 시설부대비 5,700 4,500 1,200

ㅇ 서삼2지구 하수관거 정비사업 추진

5,7005,700,000원

국 3,990

군 1,710

하수관거 정비사업-장성처리구역 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 500,000

군 500,000

01 시설비 894,400 0 894,400

ㅇ 장성처리구역 차집관로(교체) 정비사업

894,400894,400,000원 * 1개소

국 447,200

군 447,200

02 감리비 100,000 0 100,000
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성처리구역 차집관로(교체) 정비사업 감리

비 100,000100,000,000원

국 50,000

군 50,000

03 시설부대비 5,600 0 5,600

ㅇ 장성처리구역 차집관로(교체) 정비사업 추진

5,6005,600,000원

국 2,800

군 2,800

소규모 공공하수도 정비사업 3,442,140 4,312,000 △869,860

국 2,409,500

군 1,032,640

농어촌마을하수도 정비-진원지구 1,811,430 429,000 1,382,430

국 1,268,000

군 543,430

401 시설비및부대비 1,811,430 429,000 1,382,430

국 1,268,000

군 543,430

01 시설비 1,652,530 326,000 1,326,530

ㅇ 진원지구 소규모 하수도 정비사업

1,652,5301,652,530,000원 * 1개소

국 1,156,770

군 495,760

02 감리비 153,000 100,000 53,000

ㅇ 진원지구 소규모 하수도 정비사업 감리비

153,000153,000,000원

국 107,100

군 45,900

03 시설부대비 5,900 3,000 2,900

ㅇ 진원지구 소규모 하수도 정비사업 부대비

5,9005,900,000원

국 4,130

군 1,770

농어촌마을하수도 정비-남면지구 1,202,140 3,006,000 △1,803,860

국 841,500

군 360,640

401 시설비및부대비 1,202,140 3,006,000 △1,803,860

국 841,500

군 360,640

01 시설비 1,118,140 2,696,000 △1,577,860

ㅇ 남면지구 소규모 하수도 정비사업

1,118,1401,118,140,000원 * 1개소

국 782,700

군 335,440

02 감리비 80,000 300,000 △220,000

ㅇ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 감리비

80,00080,000,000원
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 56,000

군 24,000

03 시설부대비 4,000 10,000 △6,000

ㅇ 남면지구 소규모 하수도 정비사업 부대비

4,0004,000,000원

국 2,800

군 1,200

농어촌마을하수도 정비-남창지구 428,570 0 428,570

국 300,000

군 128,570

401 시설비및부대비 428,570 0 428,570

국 300,000

군 128,570

01 시설비 375,870 0 375,870

ㅇ 남창지구 소규모 하수도 정비사업

375,870375,870,000원 * 1개소

국 263,110

군 112,760

02 감리비 50,000 0 50,000

ㅇ 남창지구 소규모 하수도 정비사업 감리비

50,00050,000,000원

국 35,000

군 15,000

03 시설부대비 2,700 0 2,700

ㅇ 남창지구 소규모 하수도 정비사업 추진

2,7002,700,000원

국 1,890

군 810

상수도 관리 4,999,812 6,477,586 △1,477,774

지 2,600,000

도 271,428

군 2,128,384

상수도관리 4,999,812 6,477,586 △1,477,774

지 2,600,000

도 271,428

군 2,128,384

농어촌 지방상수도 설치 27,732 42,687 △14,955

201 일반운영비 4,032 4,116 △84

01 사무관리비 4,032 4,116 △84

< 급량비 > 0

ㅇ 상수도 업무 추진 급량비

4,0327,000원 * 6명 * 8일 * 12월

202 여비 3,300 5,000 △1,700

01 국내여비 3,300 5,000 △1,700

ㅇ 상수도 기본업무 추진

3,30020,000원 * 5명 * 33일
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 20,400 0 20,400

05 민간위탁금 20,400 0 20,400

ㅇ 지방상수도 자동제어설비(배수지,가압장) 유

지관리 민간위탁 20,4001,700,000원 * 12월

상수도 시설 확장사업 1,103,960 1,438,000 △334,040

401 시설비및부대비 1,103,960 1,438,000 △334,040

01 시설비 1,100,000 1,430,000 △330,000

ㅇ 상수도 누수탐사 및 수선

200,000

ㅇ 상수도시설 확장사업

500,000

ㅇ 상수관로 감압변 설치

300,000

ㅇ 지방상수도 자동제어설비(배수지,가압장) 보

수 100,000

50,000,000원 * 4개소

50,000,000원 * 10개소

50,000,000원 * 6개소

2,000,000원 * 50개소

03 시설부대비 3,960 8,000 △4,040

ㅇ 상수도시설 확장사업 추진

3,9601,100,000,000원 * 0.36%

마을상수도 수질관리 60,589 53,472 7,117

201 일반운영비 52,445 49,352 3,093

01 사무관리비 52,445 49,352 3,093

ㅇ 마을상수도 정수 수질검사 수수료 37,795

- 13항목 검사 15,368

- 58항목 검사 22,427

ㅇ 마을상수도 원수 수질검사 수수료

13,000

ㅇ 수돗물 품질보고서 발간 1,650

56,500원 * 68개소 * 4회

329,800원 * 68개소 * 1회

250,000원 * 52개소 * 1회

550원 * 3,000매

206 재료비 8,144 4,120 4,024

01 재료비 8,144 4,120 4,024

ㅇ 마을상수도 약품구입 8,144

- 소독약품 8,000

- 잔류염소 검사시약 144

4,000원 * 2,000kg

12,000원 * 12개

마을상수도 시설개선 93,245 105,570 △12,325

401 시설비및부대비 93,245 105,570 △12,325

01 시설비 93,245 105,570 △12,325

ㅇ 마을상수도 수중모터 구입

7,000

ㅇ 마을상수도 배수지 감시시스템 구축

16,500

ㅇ 마을상수도 시설 보수

30,000

ㅇ 마을상수도 저수조(물탱크) 청소

28,795

3,500,000원 * 2개소

3,300,000원 * 5개소

2,000,000원 * 15개소

443,000원 * 65개소
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 먹는물 공동시설(약수터) 유지보수관리

3,750

ㅇ 정수처리시설 유지관리(필터,소독기)

7,200

1,250,000원 * 3개소

2,400,000원 * 3개소

소규모 수도시설 개량사업(북일지구) 500,000 450,000 50,000

지 350,000

군 150,000

401 시설비및부대비 500,000 450,000 50,000

지 350,000

군 150,000

01 시설비 496,500 447,000 49,500

ㅇ 북일지구 소규모 수도시설 개량사업

496,500496,500,000원 * 1개소

지 347,550

군 148,950

03 시설부대비 3,500 3,000 500

ㅇ 북일지구 소규모 수도시설 개량사업 추진

3,5003,500,000원

지 2,450

군 1,050

소규모 수도시설 개량사업(북하지구) 500,000 450,000 50,000

지 350,000

군 150,000

401 시설비및부대비 500,000 450,000 50,000

지 350,000

군 150,000

01 시설비 496,500 450,000 46,500

ㅇ 북하지구 소규모 수도시설 개량사업

496,500496,500,000원 * 1개소

지 347,550

군 148,950

03 시설부대비 3,500 0 3,500

ㅇ 북하지구 소규모 수도시설 개량사업 추진

3,5003,500,000원

지 2,450

군 1,050

농어촌 생활용수 개발(북이지구) 1,571,429 2,000,000 △428,571

지 1,100,000

도 157,143

군 314,286

401 시설비및부대비 1,571,429 2,000,000 △428,571

지 1,100,000

도 157,143

군 314,286

01 시설비 1,565,829 1,995,000 △429,171

ㅇ 농어촌생활용수 개발사업(북이지구)

1,565,8291,565,829,000원 * 1개소
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 1,096,080

도 156,583

군 313,166

03 시설부대비 5,600 5,000 600

ㅇ 농어촌생활용수 개발사업(북이지구) 추진

5,6005,600,000원

지 3,920

도 560

군 1,120

농어촌 생활용수 개발(북하지구) 1,142,857 1,937,857 △795,000

지 800,000

도 114,285

군 228,572

401 시설비및부대비 1,142,857 1,937,857 △795,000

지 800,000

도 114,285

군 228,572

01 시설비 1,138,857 1,932,857 △794,000

ㅇ 농어촌생활용수 개발사업(북하지구)

1,138,8571,138,857,000원 * 1개소

지 797,200

도 113,885

군 227,772

03 시설부대비 4,000 5,000 △1,000

ㅇ 농어촌생활용수 개발사업(북하지구) 추진

4,0004,000,000원

지 2,800

도 400

군 800

행정운영경비(맑은물관리사업소) 78,643 80,375 △1,732

인력운영비 29,179 30,572 △1,393

인력운영비 29,179 30,572 △1,393

101 인건비 29,179 30,572 △1,393

01 보수 29,179 30,572 △1,393

< 수당 > 0

ㅇ 시간외근무수당

29,1799,649원 * 21명 * 12시간 * 12월

기본경비 49,464 49,803 △339

기본경비 49,464 49,803 △339

201 일반운영비 44,384 44,723 △339

01 사무관리비 37,038 37,024 14

< 일반수용비 > 0

ㅇ 사무실 운영 소모품 구입 1,000

ㅇ 전자복사기 부품 구입 1,796

- 드럼 외 전산소모품 600

25,000원 * 40종

300,000원 * 2회
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 행정운영경비(맑은물관리사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 토너 1,196

ㅇ 레이저프린터 토너 3,500

ㅇ 쓰레기봉투 구입 252

ㅇ 복사용지 구입 1,800

ㅇ 행정봉투 구입 450

ㅇ 신문구독료 3,480

- 중앙지 1,080

- 지방지 2,400

ㅇ 당직용 침구 및 기타용품

360

ㅇ 차량정기검사 수수료 200

< 운영수당 > 0

ㅇ 당직수당 24,200

598,000원 * 2회

250,000원 * 7대 * 2회

700원 * 30매 * 12월

25,000원 * 6박스 * 12월

150원 * 3,000매

18,000원 * 5부 * 12월

10,000원 * 20부 * 12월

90,000원 * 2조 * 2회

50,000원 * 2회 * 2대

50,000원 * 484일

02 공공운영비 7,346 7,699 △353

< 공공요금및제세 > 0

ㅇ 분뇨처리시설 전용회선(메가패스) 사용료

1,080

ㅇ 위성방송 요금 418

ㅇ 상하수도 사용료 528

ㅇ 우편요금 260

- 일반우편 144

- 등기우편 116

ㅇ 환경개선부담금 80

< 차량비 > 0

ㅇ 차량(청소차,더블캡) 유류비

2,980

ㅇ 차량(청소차, 더블캡) 유지관리

2,000

45,000원 * 2회선 * 12월

34,800원 * 12월

880원 * 50톤 * 12월

300원 * 40건 * 12월

1,930원 * 5건 * 12월

40,000원 * 2회

1,192원 * 2,500ℓ

1,000,000원 * 2대

203 업무추진비 5,080 5,080 0

02 정원가산업무추진비 880 880 0

ㅇ 직원 사기진작 경비 88040,000원 * 22명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

ㅇ 30인 이하 4,200350,000원 * 12월

재무활동(맑은물관리사업소) 2,429,186 2,073,666 355,520

국 33,000

군 2,396,186

내부거래지출 2,393,386 2,031,666 361,720

내부거래지출 2,393,386 2,031,666 361,720

701 기타회계등전출금 2,393,386 2,031,666 361,720

01 기타회계전출금 2,393,386 2,031,666 361,720

ㅇ 상수도사업특별회계 전출금

2,393,3862,393,386,000원
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 재무활동(맑은물관리사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

보전지출 35,800 42,000 △6,200

국 33,000

군 2,800

하수처리장 융자금 상환 35,800 42,000 △6,200

국 33,000

군 2,800

311 차입금이자상환 1,000 7,200 △6,200

국 1,000

03 중앙정부차입금이자상환 1,000 7,200 △6,200

ㅇ 하수슬러지처리사업 융자금 이자상환

1,0001,000,000원

국 1,000

601 차입금원금상환 34,800 34,800 0

국 32,000

군 2,800

03 중앙정부차입금원금상환 34,800 34,800 0

ㅇ 하수슬러지처리사업 융자금 원금상환

34,8008,700,000원 * 4분기

국 32,000

군 2,800
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